Shogeria "VOSKOPI” Shpk

NIPTIK34811001Q

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2010

o : Gjendje ; Gjendje
Nr Emertimi Sasia 11112010 Shiesa |Pakesime 121312010
1 Toka 0 0 0 0
2 {Ndertime 0 0 0 0
3 Makineri paisje 12,748,693 71,333 0} 12,820,026
4 Miete transporti 0 0 0 0
5 kompjuterike 0 0 0 0
1 Zyre 0 0 0 0
2
3
4
TOTALI 12,748,683 71,333 0] 12820026
Amortizimi A.A.Materiale 2010
o s : Gjendje ) Gjendje
Nr Emertimi Sasia 1112010 Shtesa | Pakesime 12/31/2010
i Toka 0 0 0 0
2 Ndertime 0 0 0 0
3 |Makineri, paisje,vegla 1,689,553 0 0 1,689,553
4 Mijete transporti 0 0 0 0
5 kompijuterike 0 0 0 0
1 Zyre 0 0 0 0
2
3
4
TOTALI 1,689,553 0 0 1,689,553
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2010
e . Gjendje : Gjendje
Nr Emertimi Sasia 111/2010 Shtesa | Pakesime ’ 2}:15 1/2010
1 Toka 0 0 0 0
2 Ndertime 0 0 0 0
3 Makineri,paisje,vegla 11,059,140 71,333 0f 11,130,473
4 [Miete transporti 0 0 0 0
5  |kompjuterike 0 0 0 0
1 Zyre 0 0 O 0
2
3
a
TOTALI 11,059,140 71,333 0l 11,130,473
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INVENTARI

Materiale ndihmese

31.12.2010

Subjekti Shogeria "VOSKOPI" Shpk
NIPT NIPTIK34811001Q
Nr. Artikulli Ni/m Sasia Kosto Viera
1|Kabell optik mi 8000 53 424,000
2| Aplikator cope 10 17827 178,270
3|Kabell Koksial ml 9500 17.06 162,028
4|Kabell Koksial mi 4000 26 104,000
5|Kabell optik kg 360 530 190,800
6| Kabell optik kg 945 239 225,855
Shuma 1,284,953
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Inventari | automijeteve ne pronesi te subjektit 2010

Subjekti Shogeria "VOSKOPI" Shpk
NIPT NIPTIK34811001Q
Nr | Lloji | automjetit | Kapaciteti Targa Vlera

S'ka

Shuma
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Shogeria "VOSKOPI" Shpk

NIPTIK34811001Q
Pasqyre Nr.1
Né ooo/Leké
ANEKS STATISTIKOR
Num 1

TE ARDHURAT Liogerise | Kodi Statistikor Viti 2010 Viti 2009

1__ [Shitjet gjithsej (a + b +c ) 70 11100 5373 5549
701/70217

a) Te ardhura nga shitja ¢ Produktit te vet 03 11101
b) Te ardhura nga shitja ¢ Shérbimeve 704 11102 2400 5549
c) te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103 2973
2 Té ardhura nga shitje té tjera (a+b+c) 708 11104 0 0
a) Qeraja 7081 111041
b) Komisione 7082 111042
o) Transport per te tjeret 7083 111043
3 Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshém |71 11201 0 0

Shtesat  (+) 112011

Pakesimet (-) B 112012
4 Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe per |72 11300 0 0

_nga i cili: Prodhim i aktiveve afalgjata 11301

5 Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400 0
] Té tjera 75 11600 0 0
7 _Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600 0 0
) Totall | te ardhurave |= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 5373 5549
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Shogeria _'fVOSKOPI " Shpk

Pasqgyre Nr.2

i § By Hui Viti 2090 | Vi 2008
BTN PR g Llogacise Satisfiienr
1 Eleije, shpenzime (av/-bcdi-dve) (50 12168 3242 2524
a) Begelsnpenzime maieriale ohe maleniale ic geia S014E02 12161 1551 3254
) Ndiyshimel e giéndieve t& Mawiialeve (+/-) i 12162 1651 -28927
o) Iallra o vlera (506/1 12165
d) Wdryshimet e gigndieve & Mailltave (+i-) i 127104
) Snpenzime per sneibine 13052 12103
2 Shpenziine per personelin (arh) 64 12200 1359 1278
- Fagat & personelit o4l 12201 INEY) 108l
b- | Snpenzimel per sigsnoyérore dhe snéndetsore jad4 12202 19z 198
3 Armortizimet dhe zavlerésimet j68 12300 1225
4 Snéroime nga 1é {reté (a+brctdretirg+nritjptetlem) 161 12400 216 14
a) Snerbimet nga nen-konuaktoret i 12401
D) Trajume te pergjthsnme 161t 2402
c) Qera j913 12405
d) Mirempajye dne riparime {615 12404
e Snpenzime per Siguracione 616 12405
f) Kerkim studime 1617 | 12406
g) Snerbime 1t yera 618 ji2407 192
n) |Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa {623 12406
i) |Shpenzime per publicitet, reklama [624 12408
) | iransferime, udnetime, dieta [625 12410
K) }Shpenzime postare dhe telekomunikacioni {626 2411
0 |Shperzime transporti {627 12412
| per Biege [6271 j124121
| per shitis j6272 j124122
m) |Shpenzime per sherbime bankare |628 112413 24 14
5 | Tatime dhe taksa (a+b+c+d) |63 112500 101 75
a) Taksa dhe tarifa doganore |632 12501
b) Akciza |633 12502
c} Taksa dhe tarifa vendore 1634 12503
d) Taksa e regjistrimit dhe tatime te tiera |635+638 12504 101 75
i) Totali i shpenzimeve li=(1+2+3+4+5) | 12600 4898 4920
Informaté: Viti 2010 Viti 2009
1|Numri mesatar i te punesuarve | | 14000 2.5 2
2|investimet | 15000
la) Shtimi i aseteve fikse | 15001 71 0
nga te cilal: asete te reja | 150011 71 0
io Pakesimi i aseteve fikse | 15002
i nga te cilat shitia e aseteve ekzistuese | 150021
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Shogeria "VOSKOPI" Shpk

NIPTIK348110010
Pasqgyre Nr.3
Akdiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1| Tregti Tregti karburanti
2|Tregti Tregti ushgimore,pije
3| Tregti Tregti materiale ndertimi
4|Tregti Tregti cigaresh
5| Tregti Tregti artikyj industrial
6|Tregti Farmaci
7|Tregti Eksport mailrash
8|Tregti Tregti te tiera 2,973
| Totali i te ardhurave nga tregtia 2,973
9|Ndertim Ndertim banese
10|Ndertim Ndertim pune publike
11 |Ndertim Ndertime te tjera
I Totali i te ardhurave nga ndertimi
12|Prodhim |Eksport, prodhime te ndryshme
13|Prodhim |Fason te cdo lloji
14|Prodhim __ |Prodhim materiale ndertimi
15|Prodhim  |[Prodhim ushgimore
16|Prodhim Prodhim pije alkolike, efj
17|Prodhim _ |Prodhime energji
18|Prodhim |Prodhim hidrokarbure,
19|Prodhim  |Prodhime te tjera
1] Totali i te ardhurave nga prodhimi
20|Transport |Transport malirash
21|Transport |Transport malli nderkombetare
22|Transport [Transport udhetaresh
23|Transport |Transport udhetaresh nderkombetare
v Totali i te ardhurave nga transporti
24|Sherbimi  |Sherbime financiare
25]Sherbimi__|Siguracione
26|Sherbimi  |Sherbime mjekesore
27|Sherbimi  |Bar restorante
28|Sherbimi  |Hoteleri
29|{Sherbimi  |Lojra Fati
30|Sherbimi [Veprimtari televizive
31|Sherbimi | Telekomunikacion 2,400
32|Sherbimi |Eksport sherbimish te ndryshme
33|Sherbimi |Profesione te lira
34|Sherbimi |Sherbime te ijera
1} Totali i te ardhurave nga sherbimet 2,400
TOALI (i+1l+llI+IV+V) 5,373
Te punesuar mesatarisht per vitin 2010: Nr. [ te punesuarve
Me page deri ne 18.000 ieke 0.5
Me page nga 19.001 deri ne 30.000 leke
Me page nga 30.001 deri_ne 66.500 leke 2
Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke
Me page me te larte se 84.100 leke
Totali 2.5
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Tatimpaguesi "VOSKOPI" Shpk
NIPT K34811001Q

Inventari i Lilogarive Bankare

31.12.2010
Numri | Shuma
Emertimi i Bankes monedhe| Shuma leke
llogarise i
e huaj
1 Banka Popullore ( leke ) 163,041
2 Banka Popullore (USD ) -55.6|- 5,790
3 Credins Bank (Leke ) 120,975
4 Pro Credit Bank ( Leke ) 54,425
5 Raiffesen Bank ( Leke ) 164,722
6 BKT ( Leke) 30,210
Shuma 527,583
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“Voskopi SH.P.K” Korce Korcé mé datén 24.07.2011

NIPT: K34811001Q

Lénda : Depozitohet Vendimi Nr. 1 daté 15.06.2011
Drejtuar : Drejtoria Rajonale Tatimore

KORCE

N€ zbatim té ligjit Nr.8438 daté 28.12.1998 “Pér tatimin mbi t& ardhurat”, neni
33/1 po depozitojmé vendimin nr. 1 daté 15.06.2011 té “Voskopi SH.P.K”
Korcé pér destinimin e fitimit t€ realizuar gjaté vitit 2010.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin.
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Shogeria "VOSKOPI" Shpk
NIPTI K34811001Q

DEKLARATE

Deklaroj se Shogeria "VOSKOPI" Shpk me NIPT K34811001Q me
administrator Z.Anesti Zguro dhe ortake:

Z.Rafael Marko | cili zoteron 50% te kapitalit;

Z.Anesti Zguro | cili zoteron 50% te kapitalit;

ka hartuar Pasqyrat Financiare te vitit 2010 konform Standarteve Kombetare te

Kontabilitetit.

Hartuesi | Pasqyrave Financiare eshte :

Znj. Etleva Ashiku ( Ekspert Kontabel | Autorizuar ) me NIPT K83903002N.
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Emertimi Shoqeria "Voskopi" Sh.p.k.Korce

Statusi _Juridik Person Juridik

Adresa e Selise Voskop,Korce

N.LP.T i K34811001Q

Data e krijimit 3.12.2003

Nr. i Regjistrit Tregetar 30623
RN
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PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004 " Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare® )

Periudha Nga 01.01.2010 Deri me 31.12.2010
Data e mbyllies 15.03.2011
Data e depozitimit

|~ oipriRasayrat Financiare jane individuale




Shogeria "Voskopi"” Sh.p.k Korce

BILANCI

2010

Ne

Leke

Nr

AKTIVET

Shenime

Ushtrimi
Mbyliur

Ushtrimi
Para ardhes

AKTIVET AFATSHKURTERA

8,637,705

7,890,279

Aktivet monetare

576,987

1,888,668

i Banka

1

527,583

1,828,133

ii Arka

1/ii

49,404

60,535

Derivative dhe aktive te mbajtura per tregetim

i Derivative

ii Aktive te mbajtura per tregetim

Aktive te tjera financiare afatshkurtera

8,775,766

3,065,581

i Liogari/Kerkesa te arketueshme

6,449,353

2,444,082

ii Llogari/Kerkesa te fjera te arketueshme

326,413

621,499

i Instrumenta te tiera borxhi

iv Investime te tjera financiare

Inventari

1,284,952

2,936,030

i Lendete para

1,284,952

2,936,030

ii Prodhim ne proces

iii Produkte fe gateshme

iv Mallra per rishitje

v Parapagesa per furnizime

Aktive biologjike afatshkurtera

-]

Aktive afatshkurtera te mbajtura per rishitje

Parapagime dhe shpenzime te shtyra

AKTIVET AFATGJATA

11,130,473

11,059,140

Investimet financiare afatg_jata

i Pjesemarje te tjera ne njesi te kontrolluara

i Aksione dhe investime te fjera ne pjesemarje

iii Aksone dhe letra fe tjera me viere

iv Llogari / Kerkesa te arketueshme afatgjata

Aktive afat_g]_'ata materiale

11,130,473

11,059,140

i Toka

ii Ndertesa

iii Makineri dhe paisje

Afiii

11,130,473

11,059,140

iv Aktive tjera afat gjata materiale ( me VI.Kontab)

w

Ativet biologjike afatgjata

Aktive afatgjata jo materiale

i Emriimire

ii Shpenzimet e zhvillimit

ili Akfive ijera afat gjata jo materiale

5

Kapitali aksioner i pa paguar

te tjera afatgjata

19,768,178

18,949,419

3
P NALI AKTIVEVE (I+1)
A
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Shogeria "Voskopi” Sh.p.k Korce Ne Leke
BILANCI 2010
Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime] UorTanl Uehirin
Mbyllur Para ardhes
I PASIVET AFATSHKURTERA 18,721,306 18,329,508
1 Derivativet
2 Huamarjet
i Huat dhe oblikacionet afatshkurtera
i Kthimet / ripagesat e huave afatgjata
iii Bono te konvertueshme
3 Huat dhe parapagimet 5 18,721,306 18,329,508
i Te pagushme ndaj furnitoreve 5/ 920,086 4,195,398
ii Te pagushme ndaj punonjesve 5fii 908,195
iii Detyrime tatimore 5/iii 43,025 34,110
iv Hua te fjera 5fiv 16,850,000 14,100,000
v Parapagime e arketuara
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtera
] PASIVET AFATGJATA
1 Huat afatgjata
i Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare
il Bono te konvertueshme
2 Huamarje te tjera afatgjata
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata
TOTALI PASIVEVE (I+) 18,721,306 18,329,508
] KAPITALI 1,046,872 619,911
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shogq.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 6 100,000 100,000
4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksinet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore
8 Rezervat e tjera
9 Fitimet e pa shperndara 7 519,911 -46,171
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 8 426,961 566,082
19,768,178 18,949,419

TOTALM DHE KAPITALIT (I++iit)
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Shogeria "Voskopi" Sh.p.k Korce

Pasgyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2010
Sipas natyres
: Ushtrimi Ushtrimi
N — Mbyilur Para ardhes
1 |Shitjet neto 9 5,372,798 5,549,464
2 |Te ardhura te tjera (nga veprimtarite e shirytezimit ) 10
3 |Ndryshimet ne inventarin e prod. te gateshme e punes ne proces
(pakesimet si shpenzime dhe rritjet si pakesim shpenzimesh)
4 |Puna e kryer nga njesite ekonomike raportuese per qgellimet e
veta dhe e kapitalizuar
5 |Malirat,lendet e para dhe sherbimet 1 3,242,540 2,324,269
6 |Shpenzime te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 12 316,777 89,063
7 |Shpenzime te personelit 13 1,339,080 1,278,360
Pagat 1,147,455 1,080,000
Shpenzimet e sigurimeve shogerore 191,625 198,360
Shpenzimet per pensionet
8 |Renia ne viere (zhvieresimi) dhe amortizimi 1,228,792
9 |Totali | Shpenzimeve { Shuma5-8) 4,898,397 4,920,484
10 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit 14 474,401 628,980
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
12 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
13 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te fjera financ.afatgjata
Te ardhurat dhe shpenzimet nga inferesi
Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit
Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
14 |Fitimi (humbja) para tatimit 474,401 628,980
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 15 47 .440 62,898
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 16 426,961 566,082
Perfshin pjesen e fitimit neto per aksioneret e shogerise meme
Pjesa e fitimit neto per aksioneret e pakices
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Shogeria "Voskopi"” Sh.p.k Korce

Pasqyra e Fluksit te Parase 2010

Sipas metodes direkie ne Leke

Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Direkte Lt i
Mbyillur Para ardhes

| |Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

1 |Mjete monetare (MM) te arketuara nga klientet 1,662,613 3,899,033

2 |MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve -2,8565,521 -3,244 157

3 |MM te ardhura nga veprimtarite

4 |Interesi | paguar

5 |Tatim mbi fitimin | paguar -47,440 -62,898
MM neto nga veprimtarite e shfrytezimit -1,240,348 591,978

Il |Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

1 |Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e arketuara

2 |Blerja e aktiveve afatgjata materiale -71,333

3 |Te ardhura nga shitja e pajisjeve

4 linteresi | arketuar

5 |Dividentet e arketuar
MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese -71,333 0

Il |Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

1 |Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksionar

2 |Te ardhura nga huamarrje afatgjata

3 |Pagesat e detyrimeve te gerase financiare

4 |Dividente te paguar
MM neto te perdorura ne veprimtarite financiare 0 0
Rritja/renia neto e mjeteve monetare -1,311,681 591,978
Mijetet monetre ne fillim te periudhes kontabel 1,888,668 1,296,690
Mjetet monetre ne fund te periudhes kontabel 576,987 1,888,668

?ﬁ | Sh p
F34,811001Q

VOSKGH KORGE
1.0692054854-

k

5




Shogeria "Voskopi" Sh.p.k Korce

Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital 2010

Nie pasgyre e pa Konsoliduar Ne Leke

i — em——— Shom————

Kapitali aksionar | Primi aksionit | Aksione thesari |Rezerva stat.ligjore | Fitimi pashperndare TOTALI

Pozicioni me 31 dhjetor 2008 100,000 -46,171 53,829

Efekti ndryshimeve ne politikat kontabel

Pozicioni i rregulluar

Fitimi neto per periudhen kontabel 566,082 566,082

Dividentet e paguar

Rritja rezerves kapitalit

Emetimi aksioneve

Pozicioni me 31 dhjetor 2009 100,000 519,911 619,911

Fitimi neto per periudhen kontabel 426,961 426,961

Dividentet e paguar

Emetimi kapitali aksionar

Aksione te Thesari te Riblera H

Pozicioni me 31 dhjetor 2010 100,000 946,872 1,046,

of| i FERI s N




Shogeria "Voskopi" Sh.p.k Korce
SHENIMET §PJ§GUESE(vaZhdim[

PASQYRA TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

9.Shitjet Neto.
1 Nga kryerja e sherbimeve 2,400,178 Leke
2 Nga shitja e mallrave 2,972,620
Shuma 5,372,798
11.Malirat, lendet e para dhe sherbimet.
1 Materiale 3,242,540 Leke
12.Shpenzime te tjera nga veprimtaria e shirytezimit.
1 Taksa 101,208 Leke
2 Komisione bankare 24,169 "
3 Sherbime nga te 3-te 191,400
Shuma 316,777 B
13.Shpenzime te personelit.
1 Paga 1,147,455 Leke
1 Sigurimet Shogerore 191,625 "
Shuma 1,339,080 "
14.Fitimi ( Humbja ) nga veprimtarite e shfrytezimit.
Te ardhurat 5,372,798 Leke
Shpenzime 4,898,397 "
Rezultati nga vep.kryesore ( Fitim) 474,401 "
15.Shpenzimet e Tatimit mbi Fitimin.
Rezultati para Tatimit 474,401 Leke
Fitimi Tatimor 474,401 "
Tatim Fitimi 10% 47,440 "

46.Fitimi { humbja) neto e vitit financiar.
Rezulton nga:

Rezultati para Tatimit 474,401 Leke
Tatim Fitimi 47,440 "
Fitimi neto i ushtrimit 426,961 .

Per Shogerine "Voskopi" Sh.p.k. Korce

( Anesti Zguro )




Shogeria "Voskopi"” Sh.p.k Korce

SHENIMET SPJE G UES E ( vazhdim )

3.Inventari.
3/i Materiale ndihmese.
Pasgyrohet gjendja e Materialeve ne 31.12.2010 ne shumen 1 284 952 Ieke si lista bashkengijitur.

Nr. Artikulli Nij/m Sasia Kosto Viera
1}Kabell optik mi 8000 53 424,000
2|Aplikator cope 10 17827 178,270
3|Kabell Koksial ml 9500 17.06 162,028
4|Kabell Koksial ml 4000 26 104,000
5|Kabell optik kg 360 530 190,800
6|Kabell optik kg 945 239 225,855

1,284,953
4.Aktiva afatgjata materiale

Aktivet afatgjata materiale ne shumen 11 130 473 perbehen si vijon:

4fiii Makineri pajisje.

Viera Bruto Amortizimi Viera Neto
Instalime teknike 12,820,026 1,688,553 12,287,932
12,820,026 1,689,553 11,130,473

5. Hua dhe parapagime
5/iTe pagueshme ndaj furnitoreve.
Pasqgyrohen Furnitoret e palikujduar si me poshte:

G Compani magedoni 566,951

George Greqi 311,375

Albtelekom 41,760

Shuma 920,086 "
5fiii Detyrime tatimore

1.Sigurimet shoqerore per muajin dhjetor 2010 25,110
2 .Shteti tatim mbi te ardhurat nga punesimi (TAP) 9,000
3 Shteti TVSh 8,915
Shuma 43,025

5/iv Hua te tjera.
Eshte detyrimi | shoqerise ndaj ortakeve ne shumen 16 850 000 leke.

6.Kapitali aksioner.
Kapitali | shogerise ne vieren 100 000 leke.

7.Fitime te pashperndara.
Pasqyrohet Humbja e trasheguar e shogerise ne shumen 519 911 leke.

8. Fltlme (Humb;e) e vitit fi nanclar




Shogeria "Voskopi” Sh.p.k Korce

SHENIMET SPJEGUESE
( referuar paragrafeve 49 - 55 te SKK 2)

1.Te dhena te pergjithshme mbi Shogerine.

Shogeria "Voskopi" Sh.p.k Korce eshte themeluar si person juridik ne date 3.12.2003 me vendim te
gjykates Tirane nr.30623.

Shogeria "Voskopi' Sh.p.k Korce eshte shogeri me pergjegjesi te kufizuar.

Selia e shogerise eshte ne adresen: Voskop,Korce.

Eshte e regjistruar ne organet tatimore me NIPT K34811001Q

Aktiviteti kryesor eshte: "Telefoni fikse ne zonat rurale”.

2.Permbledhije e politikave dhe rregullave kryesore kontabel.

a. Menyra e Pergatitjes se Pasqyrave Financiare.

Pasqyrat Financiare jane pergatitur ne te gjitha aspektet e tyre materiale ne perputhje
me rregullat e percaktuara ne Ligjin Nr.9228 date 29.04.2004"Per Kontabilitetin dhe P.F." dhe sipas
nenit 4 te ketij ligji ndertimi | tyre behet sipas Standarteve Kombetre te Kontabilitetit.

Pasqyrat Financiare te shoqerise jane shprehur ne monedhen vendase ne Leke (ALL).

b. Baza e pergatitjes se Pasqyrave Financiare.

Pasqyrat Financiare jane pergatitur mbi bazen e kostos historike.

Keto pasqyra finnaciare perbehen nga Bilanci Kontabel,Pasqyra Te ardhura-Shpenzime,Pasqyra e
Fluksit te Mjeteve Monetre,Pasqyra e Ndryshimit te Kapitalit si dhe Shenimet Shpjeguese te tyre.

3.0rganizimi | Kontabilitetit.
Kontabiliteti eshte | organizuar ne perputhje me ligjin "Per Kontabilitetin dhe P.F."

4.Shenimet per zerat e Pasqyrave Financiare.

BILANCI
1/i Banka.
Gjendja e mjeteve monetare ne liogari rrjedhese prane Bankes ne shumen 527 583 leke
11ii Arka
Gjendja e mjeteve monetare prane arkes eshte 49 404 leke.

2.Aktive te tjera financiare afatshkurtra.
2liLlogari Kerkesa te arketueshme.
Pasqgyrohen klientet e palikujduar me 31.12.2010 si me poshte:

1 Komuna Voskop 9,852 Leke
2 Ambulanca Voskopoje 2,299 "
3 Albtelekomi Tirane 313,654 "
4 Italia grup 2,400,000
5 Shkolla e mesme Voskop 2,587
6 Abonente familjare 131,040
7 Namir Braho 1,815,552
8 Rafail marko 1,751,592
9 Ambulanca Voskop 14,686
10 Komuna Voskopoje 8,091
Shuma 6,449,353 "

2fii Llogari Kerkeswte tjora te arketueshme.
FatimF it 326,413 Leke




	voskopi 010.jpg
	voskopi 011.jpg
	voskopi 012.jpg
	voskopi 013.jpg
	voskopi 014.jpg
	voskopi 015.jpg
	voskopi 016.jpg
	voskopi 019.jpg
	voskopi.jpg
	voskopi 001.jpg
	voskopi 002.jpg
	voskopi 003.jpg
	voskopi 004.jpg
	voskopi 005.jpg
	voskopi 006.jpg
	voskopi 007.jpg
	voskopi 008.jpg
	voskopi 009.jpg

